



CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

**Estado do Pará**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS**  
**PALÁCIO MANOEL PEDRO CASTRO**  
**CNPJ: 04.855.318/0001-05**  
Fundada em 07 de janeiro de 1884

---

***DESPACHO***

À  
Vossa Excelência,  
**Sr. Argeo Corrêa Neto**  
**PRESIDENTE DA CÂMARA**

**ASSUNTO:** Autorização para abertura de Processo para Contratação de pessoa jurídica para aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Salinópolis.

Excelentíssimo Presidente, venho por meio desta informar que valor admitido é decorrente de uma previa pesquisa de mercado, o que nos permite delimitar o valor máximo aceitável de acordo com a realidade mercadológica.

Face ao exposto, segue abaixo o mapa de pesquisa de preços, na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Salinópolis, 02 de fevereiro de 2024.

**Eliane Raimunda da Silva Costa**  
Agente de Contratação

# Cotação 01 - CAMARA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS

Validade da cotação: 30 dias

Descrição: Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Salinópolis.

Arquivo	Adicionado em	Endereço
CARTA_COTAÇÃO_GENEROS ALIMENTÍCIOS_CMS.csv	30/01/2024 14:14	<a href="https://bnccompras.blob.core.windows.net/processfiles/d7b4cc3c4d06472e977e09782eb36e13.csv">https://bnccompras.blob.core.windows.net/processfiles/d7b4cc3c4d06472e977e09782eb36e13.csv</a>

Criado em: 30/01/2024 14:13

Gerado em: 31/01/2024 21:42:30

## Item 1

ACHOCOLATADO EM PÓ - à base de: açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
S COSTA DE SOUSA	10999791000169	MAITÁ	MAITÁ	200,00	Unidade	R\$ 6,08 (Vencedor)	IMPORTADO
PARETTO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	48366020000107	UNIDADE	APTI	200,00	Unidade	R\$ 6,09 (Proposta)	IMPORTADO
L DOS REIS BAIA LTDA	48937905000119	ACHOCOLATADO	Italac	200,00	Unidade	R\$ 6,09 (Proposta)	IMPORTADO
TOP PESCA LTDA	24903721000170	ACHOCOLATADO	Italac	200,00	Unidade	R\$ 6,09 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,0875 Valor total: R\$ 1217,50

## Item 2

AÇUCAR - Tipo refinado isendo de mofo, fermentação, odores estranhos e substância nocivas. Embalagem primária: pacote de 1kg, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias..

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	35946280000100	TRIGOLINO	TRIGOLINO	300,00	Quilo	R\$ 5,80 (Proposta)	IMPORTADO
RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	22033970000126	USINAS ITAMARATI S A	ITAMARATI	300,00	Quilo	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA	30620060000178	UNIÃO	UNIÃO	300,00	Quilo	R\$ 5,94 (Proposta)	IMPORTADO
DIEGO TAVARES DE SOUZA - EPP	41415221000108	SADIO	SADIO	300,00	Quilo	R\$ 6,23 (Proposta)	IMPORTADO
A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	41739170000170	AÇÚCAR CRISTAL	ITAMARATI	300,00	Quilo	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,994 Valor total: R\$ 1798,20

## Item 3

ADOÇANTE - aspecto físico líquido límpido, transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, bico dosador, embalagem plástica com 100 ml, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
R M BARBOSA	06296444000100	Stévia	Stévia	20,00	Unidade	R\$ 9,96 (Proposta)	IMPORTADO
J B S AMARAL	43294994000109		ADOCYL	20,00	Unidade	R\$ 4,85 (Proposta)	IMPORTADO
DIEGO TAVARES DE SOUZA - EPP	41415221000108	SADIO	SADIO	20,00	Unidade	R\$ 6,23 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,0133 Valor total: R\$ 140,2667

## Item 4

ÁGUA MINERAL 350ML. Sem Gás Pacote com 24 unidades,com prazo de validade não inferior a 180 dias.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIEGO TAVARES DE SOUZA - EPP	41415221000108	BALA AGUA	BALA AGUA	50,00	Pacote	R\$ 21,63 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,63 Valor total: R\$ 1081,50

## Item 5

ÁGUA MINERAL, recarga - garrafão 20 litros

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V.S.T NERY COMERCIAL	03223433000102	NOSSA ÁGUA	NOSSA ÁGUA	350,00	Unidade	R\$ 16,06 (Proposta)	IMPORTADO
V.S.T NERY COMERCIAL	03223433000102	NOSSA ÁGUA	NOSSA ÁGUA	350,00	Unidade	R\$ 11,00 (Vencedor)	IMPORTADO
V.S.T NERY COMERCIAL	03223433000102	NOSSA ÁGUA	NOSSA ÁGUA	350,00	Unidade	R\$ 11,00 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA	28929699000198	AGUA	MAR DOCE	350,00	Unidade	R\$ 16,06 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,53 Valor total: R\$ 4735,50

## Item 6

ARROZ TIPO 1- tipo agulha, classe longo fino, tipo subgrupo polido, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	35946280000100	MILBOM	MILBOM	50,00	Quilo	R\$ 8,40 (Proposta)	IMPORTADO
M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	27789991000190	GAMA LOPES	GAMA LOPES	50,00	Quilo	R\$ 6,32 (Proposta)	IMPORTADO
A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	41739170000170	BRANCO tipo 1	ACOSTUMADO	50,00	Quilo	R\$ 5,54 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,7533 Valor total: R\$ 337,6667

## Item 7

BISCOITO CREAM CRACKER - à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 350 gramas ou no mínimo 345 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	22033970000126	BELMA IND DE GENEROS ALIMENTICIOS	BELMA	500,00	Unidade	R\$ 5,79 (Proposta)	IMPORTADO
A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	41739170000170	SALGADO CREAM CRACKER	PETYAN	500,00	Unidade	R\$ 5,80 (Proposta)	IMPORTADO
A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	41739170000170	SALGADO CREAM CRACKER	PETYAN	500,00	Unidade	R\$ 5,00 (Vencedor)	IMPORTADO
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA	30620060000178	CAPRICCH MAMMAMIA	CAPRICCH MAMMAMIA	500,00	Unidade	R\$ 5,74 (Proposta)	IMPORTADO
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	35946280000100	TRIGOLINO	TRIGOLINO	500,00	Unidade	R\$ 5,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,626 Valor total: R\$ 2813,00

## Item 8

BISCOITO MARIA - a base de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 350 gramas ou no mínimo 345 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SAN LOGISTICA E CONSTRUTORA LTDA	32578942000148	hileia	hileia	500,00	Unidade	R\$ 6,63 (Proposta)	IMPORTADO

INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA	30620060000178	FORTALEZA	FORTALEZA	500,00	Unidade	R\$ 6,57 (Proposta)	IMPORTADO
RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	22033970000126	GENERO ALIMENTICIO	LEAL/ HILEIA IND	500,00	Unidade	R\$ 6,70 (Proposta)	IMPORTADO
RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	22033970000126	GENERO ALIMENTICIO	LEAL/ HILEIA IND	500,00	Unidade	R\$ 6,20 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,525 Valor total: R\$ 3262,50

## Item 9

BISCOITO SALGADO AMANTEIGADO - à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 350 gramas ou 345 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L DOS REIS BAIA LTDA	48937905000119	BISCOITO	Mabel	500,00	Unidade	R\$ 4,87 (Proposta)	IMPORTADO
S COSTA DE SOUSA	10999791000169	TRIGOLINO	TRIGOLINO	500,00	Unidade	R\$ 4,86 (Proposta)	IMPORTADO
MCP GONÇALVES & CIA LTDA EPP	14976973000175	NACIONAL	TRIGOLINO	500,00	Unidade	R\$ 4,87 (Proposta)	IMPORTADO
PARETTO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	48366020000107	PACOTE	TRIGOLINO	500,00	Unidade	R\$ 4,87 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,8675 Valor total: R\$ 2433,75

## Item 10

CREME DE LEITE TRADICIONAL, embalem com 200 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ROBERTO DE ARAUJO LTDA	33142713000149	Caixa ou Lata c/395g.	CCGL	100,00	Unidade	R\$ 7,60 (Proposta)	IMPORTADO
IMPÉRIO DISTRIBUIDORA LTDA	06293574000181	UND	CAMPONESA	100,00	Unidade	R\$ 4,72 (Proposta)	IMPORTADO
M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	27789991000190	CCGL	CCGL	100,00	Unidade	R\$ 4,74 (Proposta)	IMPORTADO
DIEGO TAVARES DE SOUZA - EPP	41415221000108	ITALAC	ITALAC	100,00	Unidade	R\$ 3,42 (Proposta)	IMPORTADO
ALPHA COMPANY LTDA	43132670000174	UND	TRIANGULO	100,00	Unidade	R\$ 4,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,056 Valor total: R\$ 505,60

## Item 11

FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIEGO TAVARES DE SOUZA - EPP	41415221000108	DONA BENTA	DONA BENTA	30,00	Unidade	R\$ 5,64 (Proposta)	IMPORTADO
R M BARBOSA	06296444000100	FINNA	FINNA	30,00	Unidade	R\$ 6,68 (Proposta)	IMPORTADO
D. BARBOSA DE SALES EIRELI-ME	22199346000101	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	30,00	Unidade	R\$ 8,64 (Proposta)	IMPORTADO
D. BARBOSA DE SALES EIRELI-ME	22199346000101	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	30,00	Unidade	R\$ 8,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,24 Valor total: R\$ 217,20

## Item 12

FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA	30620060000178	MIRELLA	MIRELLA	30,00	Unidade	R\$ 6,58 (Proposta)	IMPORTADO
L DOS REIS BAIA LTDA	48937905000119	FARINHA	Dona Benta	30,00	Unidade	R\$ 6,93 (Proposta)	IMPORTADO

RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	22033970000126	GENERO ALIMENTICIO	MIRELLA/ OCRIM SA PROD ALIMENTICIOS	30,00	Unidade	R\$ 6,70 (Proposta)	IMPORTADO
PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCARNACAO	52906558000134	NACIONAL	MIRELA	30,00	Unidade	R\$ 6,93 (Proposta)	IMPORTADO
MCP GONÇALVES & CIA LTDA EPP	14976973000175	NACIONAL	MIRELLA	30,00	Unidade	R\$ 6,65 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,758 Valor total: R\$ 202,74

## Item 13

LEITE CONDENSADO, tradicional contendo no mínimo 395 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIEGO TAVARES DE SOUZA - EPP	41415221000108	ITALAC	ITALAC	100,00	Unidade	R\$ 6,66 (Proposta)	IMPORTADO
IMPÉRIO DISTRIBUIDORA LTDA	06293574000181	UND	CAMPONESA	100,00	Unidade	R\$ 7,56 (Proposta)	IMPORTADO
ALPHA COMPANY LTDA	43132670000174	UND	TRIANGULO	100,00	Unidade	R\$ 7,63 (Proposta)	IMPORTADO
ALPHA COMPANY LTDA	43132670000174	UND	TRIANGULO	100,00	Unidade	R\$ 7,51 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,34 Valor total: R\$ 734,00

## Item 14

LEITE EM PÓ - integral, Embalagem contendo 200 gramas, embalado em saco plástico, isenta de sujidade, resistente, não violado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L DOS REIS BAIA LTDA	48937905000119	LEITE	CCGL	1000,00	Unidade	R\$ 6,83 (Proposta)	IMPORTADO
A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI	14800196000103	CCGL	CCGL	1000,00	Unidade	R\$ 7,04 (Proposta)	IMPORTADO
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	32163746000102	Embalagem de 200g	CCGL	1000,00	Unidade	R\$ 7,15 (Proposta)	IMPORTADO
R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA - EPP	18175732000188	PCT 200 G	CCGL	1000,00	Unidade	R\$ 9,25 (Proposta)	IMPORTADO
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	37556213000104	ITAMBE	ITAMBE	1000,00	Unidade	R\$ 9,58 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,97 Valor total: R\$ 7970,00

## Item 15

MACARRÃO DE SEMOLA EMBALAGEM DE 500G

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAL EM GERAL E SERVIÇO LTDA	24011497000101	EMBALAGEM 500G	RICOSA	100,00	Unidade	R\$ 5,69 (Proposta)	IMPORTADO
R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA - EPP	18175732000188	PCT	RICOSA	100,00	Unidade	R\$ 5,50 (Proposta)	IMPORTADO
RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	22033970000126	ORLANDO ZANCOPE	Q DELICIA	100,00	Unidade	R\$ 4,20 (Proposta)	IMPORTADO
INOVA ALIMENTOS LTDA	45712037000180	RICOSA	RICOSA	100,00	Unidade	R\$ 5,69 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,27 Valor total: R\$ 527,00

## Item 16

MARGARINA - com sal de 500 gramas, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó reconstituído, sal, vitamina A/ beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural, corante natural de urucum/ cúrcuma, Embalado em pote plástico, fechado e resistente de no máximo 500 gramas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GS COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	39774154000176	PRIMOR	PRIMOR	300,00	Unidade	R\$ 8,00 (Proposta)	IMPORTADO
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA	30620060000178	PRIMOR	PRIMOR	300,00	Unidade	R\$ 8,55 (Proposta)	IMPORTADO
RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	22033970000126	GENERO ALIMENTICIO	PRIMOR/ SEARA PROD ALIMENTICIOS	300,00	Unidade	R\$ 8,71 (Proposta)	IMPORTADO
RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	22033970000126	GENERO ALIMENTICIO	PRIMOR/ SEARA PROD ALIMENTICIOS	300,00	Unidade	R\$ 7,90 (Vencedor)	IMPORTADO
SAN LOGISTICA E CONSTRUTORA LTDA	32578942000148	decline	decline	300,00	Unidade	R\$ 8,63 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,358 Valor total: R\$ 2507,40

## Item 17

MILHO BRANCO, embalagem plástica de 500 gramas, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M FRANCO SANTOS NOVAIS LTDA	24975122000161	TOCATINS	TOCATINS	100,00	Unidade	R\$ 10,33 (Proposta)	IMPORTADO
S COSTA DE SOUSA	10999791000169	BONOMILHO	BONOMILHO	100,00	Unidade	R\$ 10,32 (Proposta)	IMPORTADO
COSTA & SIMÃO LTDA	09138830000154	EMBALGEM DE 500G	MARIZA	100,00	Unidade	R\$ 7,55 (Proposta)	IMPORTADO
R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA - EPP	18175732000188	PCT 500 G	JUNINO / MARIZA	100,00	Unidade	R\$ 8,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,20 Valor total: R\$ 920,00

## Item 18

OVOS: extras grandes embalagem fechada protegida resistente a impacto com 30 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ROBERTO DE ARAUJO LTDA	33142713000149	em embalagens de 30 unidades	GRANJA PRIMAVERA	50,00	Unidade	R\$ 24,00 (Proposta)	IMPORTADO
CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	32163746000102	Bandeja com 30 unidades	MANTIQUEIRA	50,00	Unidade	R\$ 27,30 (Proposta)	IMPORTADO
GS COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	39774154000176	SINOP	SINOP	50,00	Unidade	R\$ 26,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 25,7667 Valor total: R\$ 1288,3333

## Item 19

ÓLEO DE SOJA - acondicionado em embalagem pet de 900ml, prazo mínimo de validade de 12 meses a contar a partir da data de entrega.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	27789991000190	CONCÓRDIA	CONCÓRDIA	50,00	Unidade	R\$ 8,07 (Proposta)	IMPORTADO
SANTOS E LEÃO LTDA	28030549000148		SOYA	50,00	Unidade	R\$ 9,62 (Proposta)	IMPORTADO
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34014547000168	ABC	ABC	50,00	Unidade	R\$ 9,46 (Vencedor)	IMPORTADO
DIEGO TAVARES DE SOUZA - EPP	41415221000108	SOYA	SOYA	50,00	Unidade	R\$ 8,93 (Proposta)	IMPORTADO

## Item 20

PÓ DE CAFÉ, tipo I, extra forte, tipo torrado e moído, apresentação pó homogêneo, embalagem plástica com 250 gramas, normas técnicas laudo classificação de café feito pela ABIC, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34014547000168	MARATÁ	MARATÁ	800,00	Unidade	R\$ 8,70 (Vencedor)	IMPORTADO
SANTOS E LEÃO LTDA	28030549000148		KIMIMO	800,00	Unidade	R\$ 8,87 (Proposta)	IMPORTADO
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	37556213000104	PILÃO	PILÃO	800,00	Unidade	R\$ 13,90 (Proposta)	IMPORTADO
R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA - EPP	18175732000188	PCT	MARATÁ	800,00	Unidade	R\$ 10,77 (Proposta)	IMPORTADO

## Item 21

POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA- congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SAN LOGISTICA E CONSTRUTORA LTDA	32578942000148	brasfrut	brasfrut	100,00	Unidade	R\$ 16,78 (Proposta)	IMPORTADO
RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	22033970000126	GENERO ALIMENTICIO	BONTIVA/ V DE LIMA	100,00	Unidade	R\$ 16,94 (Proposta)	IMPORTADO
L DOS REIS BAIA LTDA	48937905000119	POLPA	Camila	100,00	Unidade	R\$ 11,89 (Proposta)	IMPORTADO
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA	30620060000178	EQUADOR	EQUADOR	100,00	Unidade	R\$ 16,61 (Proposta)	IMPORTADO

## Item 22

POLPA DE FRUTA SABOR CAJU-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	26393753000106		PURA	100,00	Unidade	R\$ 13,94 (Proposta)	IMPORTADO
RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	12622231000116	ITAFRUIT	ITAFRUIT	100,00	Unidade	R\$ 13,99 (Proposta)	IMPORTADO
A T FARIAS DE SOUZA ME	46100059000152	KG	NOSSA FRUTA	100,00	Unidade	R\$ 12,90 (Proposta)	IMPORTADO
YOUC DISTRIBUIDORA LTDA	20847099000179	DO NORTE	DO NORTE	100,00	Unidade	R\$ 16,00 (Proposta)	IMPORTADO

## Item 23

POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SAN LOGISTICA E CONSTRUTORA LTDA	32578942000148	brasfrut	brasfrut	100,00	Unidade	R\$ 18,32 (Proposta)	IMPORTADO
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA	30620060000178	EQUADOR	EQUADOR	100,00	Unidade	R\$ 18,13 (Proposta)	IMPORTADO
RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	22033970000126	GENERO ALIMENTICIO	BONTIVA/ V DE LIMA	100,00	Unidade	R\$ 18,50 (Proposta)	IMPORTADO

## Item 24

POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA- congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
S COSTA DE SOUSA	10999791000169	SR	SR	100,00	Unidade	R\$ 14,99 (Vencedor)	IMPORTADO
S COSTA DE SOUSA	10999791000169	SR	SR	100,00	Unidade	R\$ 15,20 (Proposta)	IMPORTADO
L DOS REIS BAIA LTDA	48937905000119	POLPA	Camila	100,00	Unidade	R\$ 15,21 (Proposta)	IMPORTADO

## Item 25

POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BRANCO E CORREA LTDA	03751669000103	IMPERIO	IMPERIO	100,00	Unidade	R\$ 24,00 (Proposta)	IMPORTADO
GS COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	39774154000176	BONTIVAS	BONTIVAS	100,00	Unidade	R\$ 22,00 (Proposta)	IMPORTADO
RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	22033970000126	GENERO ALIMENTICIO	BONTIVA/ V DE LIMA	100,00	Unidade	R\$ 19,98 (Vencedor)	IMPORTADO

## Item 26

REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor COLA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J DA ROCHA RIBEIRO LTDA	26424880000117		REFRICOL	300,00	Unidade	R\$ 9,56 (Proposta)	IMPORTADO
OZEIAS MORAES DOS SANTOS E CIA LTDA	08364537000142		COCA COLA	300,00	Unidade	R\$ 9,50 (Proposta)	IMPORTADO
DIEGO TAVARES DE SOUZA - EPP	41415221000108	FRIBEL	FRIBEL	300,00	Unidade	R\$ 8,37 (Proposta)	IMPORTADO
IVETE DAL SANTOS ME	04303870000190		PEPSI	300,00	Unidade	R\$ 9,49 (Proposta)	IMPORTADO

## Item 27

REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor GUARANÁ. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GS COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	39774154000176	GURY	GURY	300,00	Unidade	R\$ 7,50 (Proposta)	IMPORTADO
BRANCO E CORREA LTDA	03751669000103	GURY	GURY	300,00	Unidade	R\$ 6,50 (Proposta)	IMPORTADO
DIEGO TAVARES DE SOUZA - EPP	41415221000108	FRIBEL	FRIBEL	300,00	Unidade	R\$ 5,18 (Proposta)	IMPORTADO
RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	22033970000126	GENERO ALIMENTICIO	TAUA/ J CRUZ IND BEBIDAS LTDA	300,00	Unidade	R\$ 5,68 (Vencedor)	IMPORTADO

## Item 28

REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor LARANJA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BRUNO DE SOUZA BERETTA & CIA LTDA	29462840000158	SABORAKI	SABORAKI	300,00	Unidade	R\$ 9,67 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO SACOLÃO VERDE LTDA	00749043000174	conforme edital	fruki	300,00	Unidade	R\$ 9,90 (Proposta)	IMPORTADO
FENIX ALIMENTOS LTDA	21000387000156	RICO	RICO	300,00	Unidade	R\$ 9,00 (Proposta)	IMPORTADO
IRMÃOS SOUZA BORGES LTDA	38348805000101	SABORAKI	SABORAKI	300,00	Unidade	R\$ 9,52 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,5225 Valor total: R\$ 2856,75

## Item 29

SAL - tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 196 mg/g aditivos iodo/ prussiato amarelo soda/ sílico, alumínio sódio, acidez 7,50 ph, embalagem plástica com 01 kg.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA	30620060000178	NOTA 10	NOTA 10	30,00	Quilograma	R\$ 1,78 (Proposta)	IMPORTADO
RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	22033970000126	MIGUEL ALVES DE SOUZA	NOTA 10	30,00	Quilograma	R\$ 1,80 (Proposta)	IMPORTADO
M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	27789991000190	NOTA 10	NOTA 10	30,00	Quilograma	R\$ 2,01 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,8633 Valor total: R\$ 55,90

## Item 30

SALSICHA HOT DOG, Embalagem congelada, de boa qualidade, contendo informações nutricionais, fonte de cálcio não contendo conservadores, com condimentos naturais. Contendo prazo de validade e data de fabricação. Validade não inferior a 365 dias. (EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GRAMAS).

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BRANCO E CORREA LTDA	03751669000103	AMERICANA	AMERICANA	50,00	Quilograma	R\$ 13,00 (Proposta)	IMPORTADO
ELLU LTDA	23637505000167	SALSICHA PARA CACHORR	SEARA	50,00	Quilograma	R\$ 15,17 (Proposta)	IMPORTADO
GS COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	39774154000176	AMERICANA	AMERICANA	50,00	Quilograma	R\$ 16,00 (Proposta)	IMPORTADO
A R DOS SANTOS	29179404000176	Kg	Friato	50,00	Quilograma	R\$ 15,99 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,04 Valor total: R\$ 752,00

## Item 31

TEMPERO COMPLETO copo plástico com 300g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS MAREZE EIRELII	78788668000132		quero	10,00	Unidade	R\$ 6,50 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS MAREZE EIRELII	78788668000132		quero	10,00	Unidade	R\$ 6,90 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL LUAR EIRELI EPP	02545557000133	DIODORO	DIODORO	10,00	Unidade	R\$ 13,35 (Proposta)	IMPORTADO
J B S AMARAL	43294994000109		KITANO	10,00	Unidade	R\$ 7,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,5625 Valor total: R\$ 85,625

## Item 32

VINAGRE de alcool para salada garrafa 750ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A CARVALHO DE AZEVEDO LTDA	41739170000170	VINAGRE DE ÁLCOOL	VIRROSAS	30,00	Unidade	R\$ 2,60 (Vencedor)	IMPORTADO

S COSTA DE SOUSA	10999791000169	GOTA	GOTA	30,00	Unidade	R\$ 2,56 (Vencedor)	IMPORTADO
L DOS REIS BAIA LTDA	48937905000119	VINAGRE	Castelo	30,00	Unidade	R\$ 2,57 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,5767

Valor total: R\$ 77,30

Valor total da cotação:

R\$ 58572,815

---

ELIANE RAIMUNDA DA SOLVA COSTA (030.888.072-26)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).

Comprador - Câmara Municipal de Salinópolis  
Cotação - AGUA MINERAL

Pesquisado em 31/01/2024 21:19

## Termos Pesquisados

## 1) ÁGUA MINERAL 300ML | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2023-02-SRP/CMAP	28/03/2023	65	21,1300
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	9/2023-00020	17/07/2023	2000	28,8000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Melgaço	PE-0022023/CPL-CMM	01/03/2023	300	17,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	28/11/2023	1900	20,0000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 21,9800	R\$ 21,1300	R\$ 17,9900	R\$ 28,8000		

## Detalhamento de Preços

## Termo 1: ÁGUA MINERAL 300ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2023-02-SRP/CMAP	Portal de Compras Públicas	28/03/2023	
<b>Produto Licitado</b>		<b>Lote/Item</b>		
ÁGUA MINERAL 300ML --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA .		0 / 37		
<b>Vencedor</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>
M.J.DE AUIAR MELO-ME	10.600.471/0001-94	21,1300	65,00 Fardo	/
<b>Comprador</b>	<b>Identificador</b>	<b>Origem</b>	<b>Data da Licitação</b>	
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS	9/2023-00020	Portal de Compras Públicas	17/07/2023	
<b>Produto Licitado</b>		<b>Lote/Item</b>		
ÁGUA MINERAL 300ML COM 24 UNIDADES --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL PERMANENTE E GÁS ENGARRAFADO, COM A FINALIDADE DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.		0 / 8		
<b>Vencedor</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>
PANIFICADORA CAPIXABA LTDA	05.689.215/0001-85	28,8000	2.000,00 Fardo	/
<b>Comprador</b>	<b>Identificador</b>	<b>Origem</b>	<b>Data da Licitação</b>	
Câmara Municipal de Melgaço	PE-0022023/CPL-CMM	Portal de Compras Públicas	01/03/2023	
<b>Produto Licitado</b>		<b>Lote/Item</b>		
ÁGUA MINERAL 300ML - Fardo com 24 unidades --- SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO: (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS) E MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO		0 / 7		
<b>Vencedor</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>
JOSINETE SOUZA BRABO	007.921.472-00	17,9900	300,00 Fardo	/
<b>Comprador</b>	<b>Identificador</b>	<b>Origem</b>	<b>Data da Licitação</b>	
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	Portal de Compras Públicas	28/11/2023	
<b>Produto Licitado</b>		<b>Lote/Item</b>		
ÁGUA MINERAL 300ML ESPECIFICAÇÃO: Pacote com 30Unid, com prazo de validade não inferior a180dias. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Copa e Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa		0 / 7		
<b>Vencedor</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>







**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS**  
**Palacete Albino Soares Ferreira Júnior**  
**CNPJ: 04.855.318/0001-05**  
**Fundada em 07 de janeiro de 1884**

ÓRGÃO INTERESSADO: CÂMARA DE SALINÓPOLIS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS.

DATA: 31 DE JANEIRO DE 2024.

## MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ITENS	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QUANT.	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS-BNC	
				PREÇO MEDIO	
1	<b>ACHOCOLATADO EM PÓ</b> - à base de: açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	200	R\$	6,09
2	<b>AÇUCAR</b> - Tipo refinado isendo de mofo, fermentação, odores estranhos e substância nocivas. Embalagem primária: pacote de 1kg, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias..	Quilo	300	R\$	5,99
3	<b>ADOÇANTE</b> - aspecto fisico líquido límpido, transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, bico dosador, embalagem plástica com 100 ml, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	20	R\$	7,01
4	<b>ÁGUA MINERAL 300ML.</b> Sem Gás Pacote com 24 unidades,com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Pacote	50	R\$	21,91
5	<b>ÁGUA MINERAL</b> , recarga - garrafão 20 litros	Unidade	350	R\$	17,18
6	<b>ARROZ TIPO 1-</b> tipo agulha, classe longo fino, tipo subgrupo polido, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	Quilo	50	R\$	6,75
7	<b>BISCOITO CREAM CRACKER</b> - à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 350 gramas ou no mínimo 345 gramas , data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	500	R\$	5,63
8	<b>BISCOITO MARIA</b> - a base de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 350 gramas ou no mínimo 345 gramas , data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	500	R\$	6,53
9	<b>BISCOITO SALGADO AMANTEIGADO</b> - à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 200 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	500	R\$	4,87



CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS**  
**Palacete Albino Soares Ferreira Júnior**  
**CNPJ: 04.855.318/0001-05**  
**Fundada em 07 de janeiro de 1884**

10	<b>CREME DE LEITE TRADICIONAL</b> , embalem com 200 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	100	R\$	5,06
11	<b>FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO</b> , embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	30	R\$	7,24
12	<b>FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO</b> , embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	30	R\$	6,76
13	<b>LEITE CONDENSADO</b> , tradicional contendo no mínimo 395 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	100	R\$	7,34
14	<b>LEITE EM PÓ</b> - integral, Embalagem contendo 200 gramas, embalado em saco plástico, isenta de sujidade, resistente, não violado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	1000	R\$	7,97
15	<b>MACARRÃO DE SEMOLA EMBALAGEM DE 500 ramas</b>	Unidade	100	R\$	5,27
16	<b>MARGARINA</b> - com sal de 500 gramas, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó reconstituído, sal, vitamina A/ beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural, corante natural de urucum/ cúrcuma, Embalado em pote plástico, fechado e resistente de no máximo 500 gramas.	Unidade	300	R\$	8,36
17	<b>MILHO BRANCO</b> , embalagem plástica de 500 gramas, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	100	R\$	9,20
18	<b>OVOS</b> : extras grandes embalagem fechada protegida resistente a impacto com 30 unidades	Unidade	50	R\$	25,77
19	<b>ÓLEO DE SOJA</b> - acondicionado em embalagem pet de 900ml, prazo mínimo de validade de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Unidade	50	R\$	9,02
20	<b>PÓ DE CAFÉ</b> , tipo I, extra forte, tipo torrado e moído, apresentação pó homogêneo, embalagem plástica com 500 gramas, normas técnicas laudo classificação de café feito pela ABIC, pacote com no mínimo 250 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	800	R\$	10,56
21	<b>POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA</b> - congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	Unidade	100	R\$	15,56
22	<b>POLPA DE FRUTA SABOR CAJU</b> -congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	Unidade	100	R\$	14,21



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS**  
**Palacete Albino Soares Ferreira Júnior**  
**CNPJ: 04.855.318/0001-05**  
**Fundada em 07 de janeiro de 1884**

23	<b>POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU</b> -congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	Unidade	100	R\$	18,32
24	<b>POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA</b> - congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	Unidade	100	R\$	15,13
25	<b>POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA</b> -congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	Unidade	100	R\$	21,99
26	<b>REFRIGERANTE</b> - gaseificado de 2lts, sabor COLA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas “pet” com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94.	Unidade	300	R\$	9,23
27	<b>REFRIGERANTE</b> - gaseificado de 2lts, sabor GUARANÁ. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas “pet” com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94, Pacote com 6 Unidades.	Unidade	300	R\$	6,22
28	<b>REFRIGERANTE</b> - gaseificado de 2lts, sabor LARANJA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas “pet” com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94, Pacote com 6 Unidades.	Unidade	300	R\$	9,52
29	<b>SAL</b> - tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 196 mg/g aditivos iodo/ prussiato amarelo soda/ sílico, alumínio sódio, acidez 7,50 ph, embalagem plástica com 01 kg.	Quilo	30	R\$	1,86
30	<b>ALSICHA HOT DOG</b> , Embalagem congelada, de boa qualidade, contendo informações nutricionais, fonte de cálcio não contendo conservadores, com condimentos naturais. Contendo prazo de validade e data de fabricação. Validade não inferior a 365 dias. (EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GRAMAS)	Quilo	50	R\$	15,04
31	<b>TEMPERO COMPLETO</b> copo plástico com 300g	Unidade	10	R\$	8,56
32	<b>VINAGRE</b> de alcool para salada garrafa 750ml	Unidade	30	R\$	2,58
NUMERO DE ITENS COTADOS=====>>>			32		32
<b>VALOR TOTAL DA COTAÇÃO</b> =====>>>				<b>R\$</b>	<b>59.863,16</b>

**Eliane Raimunda da Silva Costa**  
**Agente de Contratação**